
UCHWAŁA NR LXIV/406/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/115/19 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28 października 
2019 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 

wypłacania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Nowogrodziec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz z art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz po przeprowadzeniu procedury uzgodnień ze 
związkami zawodowymi uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/115/19 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 28 października 2019 roku 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Nowogrodziec (Dz.Urz. Województwa Dolnośląskiego 
z 2019 r. poz. 6183) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek 
funkcyjny, przy czym: 

1) dla dyrektora szkoły liczącej do 20 oddziałów od 30% do 45% minimalnej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela dyplomowanego; 

2) dla dyrektora szkoły liczącej powyżej 20 oddziałów od 45% do 60% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego; 

3) dla wicedyrektora szkoły liczącej do 20 oddziałów od 20% do 30% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego; 

4) dla wicedyrektora szkoły liczącej powyżej 20 oddziałów od 25% do 40% minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego; 

5) dla innych stanowisk kierowniczych przewidzianych w statucie szkoły lub przedszkola od 10% do 
25%minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Nowogrodźca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Konrad Izydorczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24179A6B-302D-44BE-96AE-213F70A7F720. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1762 ze zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, określa wysokość 
dodatku funkcyjnego dla nauczycieli którym powierzono stanowisko kierownicze.  

Dbając o to, aby dyrektor placówki oświatowej był bardzo dobrym kierownikiem zakładu pracy, 
osobą pełniącą nadzór pedagogiczny, efektywnym menadżerem i gospodarzem obiektów, a także 
realizatorem projektów miejskich, rządowych czy unijnych, zasadnym jest, by przyznany mu dodatek 
funkcyjny był adekwatny do wykonywanych przez niego zadań i ponoszonej odpowiedzialności. 

Przy ustaleniu przedziałów dotyczących wysokości dodatku funkcyjnego wzięto pod uwagę 
złożoność organizacyjną jednostki, liczbę uczniów i oddziałów oraz liczbę zatrudnionych pracowników 
pedagogicznych i niepedagogicznych. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela zmiana Regulaminu została poddana procedurze 
uzgodnień z następującymi związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Nowogrodźcu; 
2) Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Instytucji Kultury w 

Powiecie Bolesławieckim; 
3) Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24179A6B-302D-44BE-96AE-213F70A7F720. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



